
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농촌발전기반구축

단위: 농촌활력화 추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 68,474,651 57,544,378 10,930,273

국 3,283,237 3,163,477 119,760

균 1,518,000 1,518,000 0

기 14,900,445 4,093,675 10,806,770

도 10,508,889 10,765,926 △257,037

조 100,000 0 100,000

시 38,164,080 38,003,300 160,780

농정과 32,163,857 20,847,412 11,316,445

국 563,760 468,582 95,178

균 35,000 35,000 0

기 10,538,405 50,725 10,487,680

도 3,032,032 2,815,704 216,328

조 100,000 0 100,000

시 17,894,660 17,477,401 417,259

농촌발전기반구축 2,305,429 2,133,429 172,000

국 70,144 70,144 0

균 35,000 35,000 0

도 308,440 208,440 100,000

시 1,891,845 1,819,845 72,000

농촌활력화 추진 762,689 772,689 △10,000

국 70,144 70,144 0

도 191,240 191,240 0

시 501,305 511,305 △10,000

농촌체험관광활성화 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○도,시민과 함께하는 김치담그기체험 지원사업

0 10,000 △10,000경정 0원

농촌소득 생산기반 조성 1,542,740 1,360,740 182,000

균 35,000 35,000 0

도 117,200 17,200 100,000

시 1,390,540 1,308,540 82,000

기업형 새농촌 마을 만들기 220,000 20,000 200,000

도 110,000 10,000 100,000

시 110,000 10,000 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○기업형 새농촌 선도마을 지원(20년 선정)

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1개 마을

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

농촌중심지활성화 기본계획 수립 0 18,000 △18,000

207 연구개발비 0 18,000 △18,000

01 연구용역비 0 18,000 △18,000



실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농촌발전기반구축

단위: 농촌소득 생산기반 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공모사업 계획 수립 0 18,000 △18,000경정 0원

농업인소득 및 삶의질 향상 12,476,728 2,014,364 10,462,364

국 60,000 73,316 △13,316

기 10,538,405 50,725 10,487,680

도 595,728 597,528 △1,800

시 1,282,595 1,292,795 △10,200

농업인 복지 증진 538,200 550,200 △12,000

도 206,928 208,728 △1,800

시 331,272 341,472 △10,200

농업인 고교생자녀 학자금 지원 12,000 24,000 △12,000

도 1,800 3,600 △1,800

시 10,200 20,400 △10,200

301 일반보전금 12,000 24,000 △12,000

도 1,800 3,600 △1,800

시 10,200 20,400 △10,200

02 장학금및학자금 12,000 24,000 △12,000

○농업인 고교생자녀 학자금 지원

12,000 24,000 △12,000경정 12,000,000원 * 1식

도 1,800 3,600 △1,800

시 10,200 20,400 △10,200

농업경영 안정화 지원 11,843,800 1,369,436 10,474,364

국 60,000 73,316 △13,316

기 10,487,800 120 10,487,680

도 388,800 388,800 0

시 907,200 907,200 0

밭농업직접지불제(논이모작) 13,680 13,316 364

국 0 13,316 △13,316

기 13,680 0 13,680

301 일반보전금 13,680 13,316 364

국 0 13,316 △13,316

기 13,680 0 13,680

12 기타보상금 13,680 13,316 364

○밭농업(논이모작) 직불금(성립전)

13,680 13,316 364경정 13,680,000원 * 1식

국 0 13,316 △13,316

기 13,680 0 13,680

기본형공익직불제 10,474,000 0 10,474,000

기 10,474,000 0 10,474,000

301 일반보전금 10,474,000 0 10,474,000

기 10,474,000 0 10,474,000

12 기타보상금 10,474,000 0 10,474,000

○기본형 공익직불제 직불금(성립전)

10,474,000 0 10,474,00010,474,000,000원 * 1식

기 10,474,000 0 10,474,000

강릉농산물 경쟁력강화 3,576,033 3,245,317 330,716

국 174,632 174,632 0



실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 강릉농산물 경쟁력강화

단위: 식량작물경쟁력 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 816,124 716,923 99,201

시 2,585,277 2,353,762 231,515

식량작물경쟁력 제고 3,549,033 3,218,317 330,716

국 174,632 174,632 0

도 816,124 716,923 99,201

시 2,558,277 2,326,762 231,515

농작물재해보험 지원 143,038 54,254 88,784

도 42,911 16,276 26,635

시 100,127 37,978 62,149

307 민간이전 143,038 54,254 88,784

도 42,911 16,276 26,635

시 100,127 37,978 62,149

06 보험금 143,038 54,254 88,784

○농작물재해보험지원

143,038 54,254 88,784경정 143,038,000원 * 1식

도 42,911 16,276 26,635

시 100,127 37,978 62,149

농업용 면세유 구입비 지원 300,000 200,000 100,000

도 90,000 60,000 30,000

시 210,000 140,000 70,000

301 일반보전금 300,000 200,000 100,000

도 90,000 60,000 30,000

시 210,000 140,000 70,000

12 기타보상금 300,000 200,000 100,000

○농업용면세유구입비지원

300,000 200,000 100,000경정 100원 * 3,000,000리터

도 90,000 60,000 30,000

시 210,000 140,000 70,000

농기계종합보험지원 62,858 29,750 33,108

도 18,851 8,925 9,926

시 44,007 20,825 23,182

307 민간이전 62,858 29,750 33,108

도 18,851 8,925 9,926

시 44,007 20,825 23,182

06 보험금 62,858 29,750 33,108

○농기계종합보험지원

62,858 29,750 33,108경정 62,858,000원 * 1식

도 18,851 8,925 9,926

시 44,007 20,825 23,182

농업인 안전재해보험 지원 151,664 42,840 108,824

도 45,492 12,852 32,640

시 106,172 29,988 76,184

307 민간이전 151,664 42,840 108,824

도 45,492 12,852 32,640

시 106,172 29,988 76,184

06 보험금 151,664 42,840 108,824



실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 강릉농산물 경쟁력강화

단위: 식량작물경쟁력 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업인안전보험 지원

151,664 42,840 108,824경정 151,664,000원 * 1식

도 45,492 12,852 32,640

시 106,172 29,988 76,184

농업 경쟁력 강화 7,985,315 7,623,674 361,641

국 121,094 0 121,094

도 1,257,547 1,237,000 20,547

조 100,000 0 100,000

시 6,506,674 6,386,674 120,000

농업기반 확충 733,280 633,280 100,000

국 80,000 0 80,000

도 20,000 20,000 0

시 633,280 613,280 20,000

한발대비 용수개발 사업 100,000 0 100,000

국 80,000 0 80,000

시 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 80,000 0 80,000

시 20,000 0 20,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○한발대비용수개발사업 100,000 0 100,00050,000,000원 * 2개소

국 80,000 0 80,000

시 20,000 0 20,000

농업시설유지관리 4,652,035 4,390,394 261,641

국 41,094 0 41,094

도 1,237,547 1,217,000 20,547

조 100,000 0 100,000

시 3,273,394 3,173,394 100,000

태풍피해 관련 농업분야 수리시설 복구 61,641 0 61,641

국 41,094 0 41,094

도 20,547 0 20,547

401 시설비및부대비 61,641 0 61,641

국 41,094 0 41,094

도 20,547 0 20,547

01 시설비 61,641 0 61,641

○태풍(마이삭, 하이선) 수리시설 재해복구사업

(성립전) 61,641 0 61,64161,641,000원 * 1식

국 41,094 0 41,094

도 20,547 0 20,547

송정동농업생산기반정비사업 200,000 0 200,000

조 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

조 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000



실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업시설유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○송정동농업생산기반정비사업

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

조 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

농업자원육성 363,055 381,055 △18,000

국 137,890 150,490 △12,600

도 54,193 55,813 △1,620

시 170,972 174,752 △3,780

전문농업 인력육성 162,700 180,700 △18,000

국 112,890 125,490 △12,600

도 14,193 15,813 △1,620

시 35,617 39,397 △3,780

청년농업인 영농정착 지원 162,700 180,700 △18,000

국 112,890 125,490 △12,600

도 14,193 15,813 △1,620

시 35,617 39,397 △3,780

307 민간이전 157,700 175,700 △18,000

국 110,390 122,990 △12,600

도 14,193 15,813 △1,620

시 33,117 36,897 △3,780

02 민간경상사업보조 157,700 175,700 △18,000

○청년농업인 영농정착지원

157,700 175,700 △18,000경정 157,700,000원 * 1식

국 110,390 122,990 △12,600

도 14,193 15,813 △1,620

시 33,117 36,897 △3,780

행정운영경비(농정과) 5,029,973 5,029,973 0

인력운영비 4,923,093 4,923,093 0

공무원인건비지원 4,923,093 4,923,093 0

101 인건비 4,765,753 4,770,753 △5,000

01 보수 4,765,753 4,770,753 △5,000

○처우개선비 105,582 110,582 △5,000경정 105,582,000원 * 1식

204 직무수행경비 157,340 152,340 5,000

02 직급보조비 157,340 152,340 5,000

○8~9급 31,100 26,100 5,000경정 31,100,000원 * 1식

재무활동(농정과) 427,324 419,600 7,724

보전지출 427,324 419,600 7,724

농업농촌 국도비 반환금 427,324 419,600 7,724

802 반환금기타 427,324 419,600 7,724

01 국고보조금반환금 176,802 170,861 5,941

○2019 농촌융복합산업지구 조성사업(이자포함)

5,941 0 5,9415,940,760원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 250,522 248,739 1,783



실국: 농업기술센터 부서 : 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019 농촌융복합산업지구 조성사업(도비)

1,015 0 1,015

○2019 농촌융복합산업지구 조성사업(도비이자)

768 0 768

1,014,450원 * 1식

767,729원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 동물정책과

정책: 청정축산경쟁력 강화

단위: 축산산업 육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동물정책과 13,551,586 13,154,205 397,381

국 681,208 665,208 16,000

기 4,252,962 3,933,872 319,090

도 2,160,948 2,151,352 9,596

시 6,456,468 6,403,773 52,695

청정축산경쟁력 강화 13,041,542 12,673,827 367,715

국 681,208 665,208 16,000

기 4,244,862 3,925,772 319,090

도 2,159,328 2,149,732 9,596

시 5,956,144 5,933,115 23,029

축산산업 육성 812,282 503,005 309,277

기 368,377 57,350 311,027

도 94,000 94,000 0

시 349,905 351,655 △1,750

축산농가 현장행정 운영 0 1,750 △1,750

301 일반보전금 0 1,750 △1,750

09 행사실비지원금 0 1,750 △1,750

○현장행정 운영비 0 2,100 △2,100

○예산절감 0 △350 350

경정 0원

경정 0원

FTA 피해보전직불금 지원 311,027 0 311,027

기 311,027 0 311,027

301 일반보전금 311,027 0 311,027

기 311,027 0 311,027

12 기타보상금 311,027 0 311,027

○돼지 FTA피해보전 직불금 지원

311,027 0 311,027311,027,000원 * 1식

기 311,027 0 311,027

축산물 안전방역 관리 3,754,178 3,759,178 △5,000

국 644,708 648,708 △4,000

기 158,087 158,087 0

도 761,853 762,353 △500

시 2,189,530 2,190,030 △500

살처분보상금 0 5,000 △5,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 500 △500

시 0 500 △500

301 일반보전금 0 5,000 △5,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 500 △500

시 0 500 △500

12 기타보상금 0 5,000 △5,000

○살처분보상금 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

도 0 500 △500

시 0 500 △500

축산농가 경영안정 2,367,534 2,354,096 13,438



실국: 농업기술센터 부서 : 동물정책과

정책: 청정축산경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 16,500 16,500 0

기 368,998 360,935 8,063

도 325,650 324,554 1,096

시 1,656,386 1,652,107 4,279

학교우유급식지원 388,828 375,390 13,438

기 233,297 225,234 8,063

도 31,127 30,031 1,096

시 124,404 120,125 4,279

307 민간이전 388,828 375,390 13,438

기 233,297 225,234 8,063

도 31,127 30,031 1,096

시 124,404 120,125 4,279

02 민간경상사업보조 388,828 375,390 13,438

○무상우유급식 지원

388,828 375,390 13,438경정 388,828,000원 * 1식

기 233,297 225,234 8,063

도 31,127 30,031 1,096

시 124,404 120,125 4,279

친환경 축산기반 조성 6,107,548 6,057,548 50,000

국 20,000 0 20,000

기 3,349,400 3,349,400 0

도 977,825 968,825 9,000

시 1,760,323 1,739,323 21,000

가축 사체처리 지원사업 50,000 0 50,000

국 20,000 0 20,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 20,000 0 20,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○매몰지 사후관리(발굴, 복원)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1개소

국 20,000 0 20,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

행정운영경비(동물정책과) 92,792 91,792 1,000

기 8,100 8,100 0

도 1,620 1,620 0

시 83,072 82,072 1,000

인력운영비 55,972 54,972 1,000

기 8,100 8,100 0

도 1,620 1,620 0

시 46,252 45,252 1,000

조사료 품질관리원 인건비 40,972 39,972 1,000

기 8,100 8,100 0

도 1,620 1,620 0



실국: 농업기술센터 부서 : 동물정책과

정책: 행정운영경비(동물정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 31,252 30,252 1,000

101 인건비 40,972 39,972 1,000

기 8,100 8,100 0

도 1,620 1,620 0

시 31,252 30,252 1,000

03 무기계약근로자보수 40,972 39,972 1,000

○조사료 품질평가 보조인력 인건비(시비추가)

24,772 23,772 1,000경정 24,772,000원 * 1명

재무활동(동물정책과) 417,252 388,586 28,666

보전지출 417,252 388,586 28,666

농업·농촌부문 국도비보조금 반환(자체) 417,252 388,586 28,666

802 반환금기타 417,252 388,586 28,666

01 국고보조금반환금 160,037 151,800 8,237

○2019년 조사료생산기반확충사업

8,237 0 8,2378,236,830원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 257,215 236,786 20,429

○2019년 영세 양축농가 가축진료 서비스 지원

사업 3,755 0 3,755

○2018년 축산농가 도우미 지원사업

1,513 0 1,513

○2019년 축산농가 도우미 지원사업

9,316 0 9,316

○2019년 아프리카돼지열병 가축분뇨 긴급처리

5,845 0 5,845

3,755,000원 * 1식

1,513,000원 * 1식

9,315,870원 * 1식

5,845,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 유통지원과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유통지원과 14,767,730 15,662,985 △895,255

국 519,002 510,420 8,582

균 1,470,000 1,470,000 0

도 4,403,008 4,885,969 △482,961

시 8,375,720 8,796,596 △420,876

농업자원육성 2,161,702 2,218,954 △57,252

국 50,550 52,350 △1,800

도 129,790 129,720 70

시 1,981,362 2,036,884 △55,522

농업기술 지도기반확충 333,336 336,936 △3,600

국 8,300 10,100 △1,800

시 325,036 326,836 △1,800

농업전문인력양성(지도행정) 9,200 12,800 △3,600

국 4,600 6,400 △1,800

시 4,600 6,400 △1,800

202 여비 8,400 12,000 △3,600

국 4,200 6,000 △1,800

시 4,200 6,000 △1,800

04 국제화여비 0 3,600 △3,600

○지도공무원 글로벌 역량향상 0 3,600 △3,600경정 0원

국 0 1,800 △1,800

시 0 1,800 △1,800

전문농업 인력육성 611,841 611,493 348

국 36,250 36,250 0

도 25,290 25,220 70

시 550,301 550,023 278

후계농업경영인 및 여성농업인 유통정보지 구독지원 29,520 29,172 348

도 5,904 5,834 70

시 23,616 23,338 278

201 일반운영비 29,520 29,172 348

도 5,904 5,834 70

시 23,616 23,338 278

01 사무관리비 29,520 29,172 348

○후계농업경영인 및 여성농업인 유통정보지 구

독지원 29,520 29,172 348경정 29,520,000원 * 1식

도 5,904 5,834 70

시 23,616 23,338 278

농식품자원개발 279,355 333,355 △54,000

도 28,000 28,000 0

시 251,355 305,355 △54,000

국내 음식 문화교류 활성화 0 54,000 △54,000

201 일반운영비 0 53,000 △53,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○국내음식축제 및 문화교류 홍보행사 일반운영

비 0 3,000 △3,000경정 0원



실국: 농업기술센터 부서 : 유통지원과

정책: 농업자원육성

단위: 농식품자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 0 50,000 △50,000

○국내음식축제 및 문화교류행사 운영비

0 50,000 △50,000경정 0원

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○국내음식축제 및 홍보행사 참가 0 1,000 △1,000경정 0원

교육재정 및 교육복지 운영 6,663,974 7,688,265 △1,024,291

국 41,100 41,100 0

도 3,303,217 3,815,363 △512,146

시 3,319,657 3,831,802 △512,145

교육지원 6,663,974 7,688,265 △1,024,291

국 41,100 41,100 0

도 3,303,217 3,815,363 △512,146

시 3,319,657 3,831,802 △512,145

친환경 학교급식 지원사업 6,581,774 7,606,065 △1,024,291

도 3,290,887 3,803,033 △512,146

시 3,290,887 3,803,032 △512,145

308 자치단체등이전 6,581,774 7,606,065 △1,024,291

도 3,290,887 3,803,033 △512,146

시 3,290,887 3,803,032 △512,145

08 교육기관에대한보조 6,581,774 7,606,065 △1,024,291

○친환경 학교급식 지원

5,935,324 6,961,937 △1,026,613경정 7,419,154,000원 * 80%

도 2,967,662 3,480,969 △513,307

시 2,967,662 3,480,968 △513,306

○친환경 우수농산물 학교급식 지원

646,450 644,128 2,322경정 1,292,899,000원 * 50%

도 323,225 322,064 1,161

시 323,225 322,064 1,161

강릉농산물 경쟁력강화 3,426,411 3,262,770 163,641

국 382,732 372,350 10,382

도 970,001 940,886 29,115

시 2,073,678 1,949,534 124,144

농산물유통활성화 2,828,534 2,807,770 20,764

국 382,732 372,350 10,382

도 835,501 832,386 3,115

시 1,610,301 1,603,034 7,267

공동선별비 38,964 18,200 20,764

국 19,482 9,100 10,382

도 5,845 2,730 3,115

시 13,637 6,370 7,267

307 민간이전 38,964 18,200 20,764

국 19,482 9,100 10,382

도 5,845 2,730 3,115

시 13,637 6,370 7,267

02 민간경상사업보조 38,964 18,200 20,764



실국: 농업기술센터 부서 : 유통지원과

정책: 강릉농산물 경쟁력강화

단위: 농산물유통활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공동선별비 38,964 18,200 20,764경정 38,964,000원 * 1식

국 19,482 9,100 10,382

도 5,845 2,730 3,115

시 13,637 6,370 7,267

농산물수출활성화 597,877 455,000 142,877

도 134,500 108,500 26,000

시 463,377 346,500 116,877

농특산물 수출촉진비 지원 350,000 220,000 130,000

도 70,000 44,000 26,000

시 280,000 176,000 104,000

307 민간이전 350,000 220,000 130,000

도 70,000 44,000 26,000

시 280,000 176,000 104,000

02 민간경상사업보조 350,000 220,000 130,000

○농특산물 수출촉진비 지원

350,000 220,000 130,000경정 350,000,000원 * 100%

도 70,000 44,000 26,000

시 280,000 176,000 104,000

농식품 수출 자조금 조성 32,877 20,000 12,877

308 자치단체등이전 32,877 20,000 12,877

07 자치단체간부담금 32,877 20,000 12,877

○농식품 수출 자조금 조성

32,877 20,000 12,877경정 32,877,000원 * 1식

재무활동(유통지원과) 173,507 150,860 22,647

보전지출 173,507 150,860 22,647

농업, 농촌 국도비보조금 반환 173,507 150,860 22,647

802 반환금기타 173,507 150,860 22,647

01 국고보조금반환금 27,323 15,822 11,501

○2019년 농촌자원복합산업화 지원사업 국고집

행잔액 반납 1,028 0 1,028

○2019년 산지유통센터 지원사업 국비 이자 반

납 2,650 0 2,650

○2019년 농산물공동선별비 국고 집행잔액 반납

3,548 0 3,548

○2019년 농산물공동선별비 국고 이자 반납

61 0 61

○2019년 GAP안정성 분석 지원사업 국비 집행잔

액 반납 4,140 0 4,140

○2019년 GAP안정성 분석 지원사업 국비 이자

반납 74 0 74

1,027,800원 * 1식

2,649,455원 * 1식

3,547,260원 * 1식

60,350원 * 1식

4,140,000원 * 1식

73,550원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 146,184 135,038 11,146

○2019년 산지유통센터 지원사업 도비 이자 반

납 530 0 530

○2019년 농산물도매시장 시설개선사업 반납

7,884 0 7,884

529,890원 * 1식

7,883,130원 * 1식



실국: 농업기술센터 부서 : 유통지원과

정책: 재무활동(유통지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 농산물도매시장 시설개선사업 이자 반

납 380 0 380

○2019년 농산물공동선별비 도비 집행잔액 반납

1,065 0 1,065

○2019년 농산물공동선별비 도비 이자 반납

20 0 20

○2019년 GAP안정성 분석 지원사업 도비 집행잔

액 반납 1,244 0 1,244

○2019년 GAP안정성 분석 지원사업 도비 이자

반납 23 0 23

379,180원 * 1식

1,064,180원 * 1식

19,330원 * 1식

1,244,000원 * 1식

22,060원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 소득전략작목의 다차산업화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술보급과 7,991,478 7,879,776 111,702

국 1,519,267 1,519,267 0

균 13,000 13,000 0

기 109,078 109,078 0

도 912,901 912,901 0

시 5,437,232 5,325,530 111,702

농산물품질향상 새기술보급 7,864,427 7,752,754 111,673

국 1,519,267 1,519,267 0

균 13,000 13,000 0

기 109,078 109,078 0

도 912,901 912,901 0

시 5,310,181 5,198,508 111,673

소득전략작목의 다차산업화 3,327,557 3,215,884 111,673

국 174,989 174,989 0

기 109,078 109,078 0

도 504,469 504,469 0

시 2,539,021 2,427,348 111,673

채소류 수급안정 지원 47,879 35,706 12,173

308 자치단체등이전 47,879 35,706 12,173

07 자치단체간부담금 47,879 35,706 12,173

○채소류 수급안정 지원

47,879 35,706 12,173경정 47,879,000원 * 1식

태풍 마이삭 및 하이선 피해복구 99,500 0 99,500

302 이주및재해보상금 99,500 0 99,500

02 민간인재해및복구활동보상금 99,500 0 99,500

○태풍 마이삭 및 하이선 재해복구 사업

99,500 0 99,50099,500,000원 * 1식

재무활동(기술보급과) 94,201 94,172 29

보전지출 94,201 94,172 29

농업,농촌 국도비 보조사업 반환 94,201 94,172 29

802 반환금기타 94,201 94,172 29

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,252 33,223 29

○2019년 채소병해충 방제지원 도비 이자

29 0 2928,010원 * 1식


